[image: image1.jpg]

СОВЕТ ТЕВРИЗСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

25.04.2025                                                                                                     № 123-р

р.п. Тевриз

Об использовании официальных символов и гимна Тевризского муниципального района Омской области в качестве официальных символов и гимна муниципального округа  Тевризский район Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Омской области от 17.07.2024 № 2725-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Тевризского муниципального района Омской области, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», Совет Тевризского района решил:

1. Применить официальный символ – герб муниципального образования Тевризский муниципальный район Омской области,  утвержденный решением Совета Тевризского муниципального района Омской области от 29.03.2022  № 211-р в редакции решения от 31.05.2022 № 237-р, и внесенный в Государственный геральдический регистр Российской Федерации с присвоением регистрационного номера 13937 в качестве официального символа - герба муниципального округа  Тевризский район Омской области.
2. Применить официальный символ – флаг муниципального образования Тевризский муниципальный район Омской области,  утвержденный решением Совета Тевризского муниципального района Омской области от 29.03.2022  № 211-р в редакции решения от 31.05.2022 № 237-р, и внесенный в Государственный геральдический регистр Российской Федерации с присвоением регистрационного номера 13938 в качестве официального символа - флага муниципального округа  Тевризский район Омской области.
3. Применить гимн Тевризского муниципального района Омской области, утвержденный решением Совета Тевризского муниципального района Омской области от 26.01.2007 № 237-р в качестве официального гимна муниципального округа  Тевризский район Омской области.
4. Опубликовать настоящее решение в печатном органе средства массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тевризского района Омской области» и на официальном сайте Тевризского района.

Председатель Совета Тевризского района                                А.И. Нидергвель
Глава Тевризского муниципального района

Омской области

                        С.А. Чебоксаров

«25» апреля 2025 года